



**PKS-KONSERNIN
OSAVUOSIKATSAUS**
1.1. – 30.4.2015

PKS-konsernin osavuositiedot 1.1. – 30.4.2015

Hintojen alentaminen ja lämmin talvi pienensivät liikevaihtoa

- PKS-konsernin liikevaihto 39,2 (42,6) miljoonaa euroa.
- Konsernin liikevoitto 6,5 (7,6) miljoonaa euroa
- Konsernin omavaraisuusaste 82,0 % (82,2)
- Vesivoiman tuotanto 68 (72) GWh
- Konsernin investoinnit 1,6 (7,0) miljoonaa euroa

Tunnuslukuja	1-4/2015	1-4/2014	1-4/2013	1-12/2014
Liikevaihto, milj. euroa	39,2	42,6	48,1	117,4
Liikevoitto, milj. euroa	6,5	7,6	7,9	17,9
Voitto	5,1	6,5	5,4	14,1
Investoinnit	1,6	7,0	5,0	29,4
Korolliset velat	5,6	6,9	8,1	6,3
Omavaraisuusaste	82,0	82,2	79,6	83,4

Liiketoimintakohtaiset katsaukset

Sähköliiketoiminta

Alkuvuosi oli jo kolmatta kertaa peräkkäin poikkeuksellisen lämmin. Suomessa spot-sähkön keskihinta oli 31,6 €/MWh, noin 10 % halvempi kuin edellisenä vuonna. Taloustilanteen ja energiamarkkinoiden muutosta kuvaa hyvin, että vielä vuonna 2010 tammi-huhtikuun spot-sähkön keskihinta oli 64,6 €/MWh. Alhaisesta tukkusähkön hinnasta johtuen sekä lauhde- että vastapainetuotannot olivat hyvin tappiollisia. Oma vesivoimatuotanto oli alkuvuodesta keskimääräistä vähäisempää, mutta tilanne parantui hieman kevättä kohti edettäessä. Alhaisesta tukkuhinnasta johtuen vesivoimatuotannon markkina-arvo kuitenkin pieneni merkittävästi edellisvuoteen verrattuna.

Sähkökaupan liikevaihto oli 21,4 (24,3) miljoonaa euroa. Liikevaihdon lasku johtui alentuneista myyntihinnoista, jotka seuraavat tukkuhinnan muutoksia. PKS:n toistaiseksi voimassa olevien tuotteiden hinta on laskenut viimeisten 1,5 vuoden aikana lähes 30 %. Onnistuneista tuotannon ja myynnin suojauksista johtuen myyntikate parani edellisvuoteen verrattuna n. 20 %.

Verkkoliiketoiminta

PKS Sähkönsiirto Oy:n siirtotoiminnan liikevaihto tammi-huhtikuussa oli 18,4 (18,7) milj. euroa. Siirron liikevaihto laski 1,7 % edellisestä vuodesta. Sähköä siirrettiin toimialueen alue- ja jakeluverkossa tammi-huhtikuun aikana yhteensä 434 (443) GWh, eli noin 2 % vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajanjaksona.

Sähköverkoston suunnitelmallinen ja voimakas uudistaminen jatkui eri puolilla maakuntaa. Alkuvuoden verkostoinvestoinnit olivat yhteensä 1,3 (6,0) milj. euroa ja ne painottuivat verkoston perusrantamiseen ja liittymärakentamiseen. Uusia sähköliittymiä myytiin 76 (96), mikä oli 21 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. Näistä vakituisten asuntojen liittymiä oli 49 (53) ja vapaa-ajan asuntojen liittymiä oli 27 (43) kappaletta. Liittymien laajennuksia oli 11 (19) kappaletta.

Vuodenvaihteessa puihin ja johtoihin kertynyt lumi ja jää vaikeutti sähkönjakelua laajoilla alueilla lähes koko tammikuun ajan. Sähkölinoja kohti kallistuneita puita kartoitettiin usean helikopterin voimin ja ennakoivaa häiriönhoitoa tehtiin laajamittaisesti lentohavaintojen perusteella. Huhtikuun viimeisenä päivänä satanut märkä lumi ja myrskyisä tuuli aiheuttivat melko runsaasti häiriötilanteita.

Verkostourakointi

Enerke Oy:n alkuvuoden liikevaihto oli 3,6 (2,7) miljoonaa euroa, mikä on 0,9 milj.euroa suurempi kuin edellisenä vuonna. Vuoden 2015 ensimmäisen kolmanneksen aikana Enerkeä työllistivät erityisesti PKSS:n jakeluverkkoalueella olleet tykkylumesta johtuneet häiriöt ja kunnossapitotyöt sekä osallistuminen PKSS:n uusien järjestelmien koulutuksiin, käyttöönottoon ja toimintamallien perehdytyksiin. Leudon talven ansiosta maakaapelointihankkeita päästiin aloittamaan yhdessä sopimustoimittajien kanssa jo maaliskuun aikana. Enerke on osallistunut myös tytäryhtiö SLT-Consults Oy:n operoimiin sähköasemien rakennus- ja kunnossapitohankkeisiin, joissa yhteistyö tulee jatkumaan hyvin tiiviinä koko vuoden ajan.

Investoinnit ja rahoitus

Konsernin alkuvuoden bruttoinvestoinnit olivat 1,6 (7,2) miljoonaa euroa. Tästä sähköverkkostoon kohdistui 1,3 M€ (6,0) miljoonaa euroa. Ensimmäisen vuosikolmanneksen investoinnit rahoitettiin kokonaan tulo-rahoituksella. Konsernilla oli lainaa huhtikuun lopussa 5,6 milj. euroa. Konsernin omavaraisuusaste oli 82,0 kun se edellisenä vuonna oli 82,2.

Henkilöstö

Konsernin vakinaisen henkilöstön määrä huhtikuun lopussa oli 260, josta emoyhtiössä työskenteli 63 henkilöä, Enerke Oy:ssä 145 henkilöä, PKS Sähkönsiirto Oy:ssä 41 henkilöä ja SLT-Consults Oy:ssä 11 henkilöä. Katsausjaksolla Enerke Oy:n henkilömäärä laski yhdeksällä henkilöllä. PKS Sähkönsiirto Oy:n henkilömäärä kasvoi kahdella henkilöllä ja SLT-Consults Oy:n yhdellä henkilöllä. Emoyhtiön henkilömäärässä ei tapahtunut muutoksia. Lisäksi määräaikaissa työsuhteessa työskenteli huhtikuun lopussa yhteensä kuusi henkilöä.

Osavuosikatsauksen laadintaperiaatteet

Osavuosikatsaus on laadittu soveltaen kirjanpitolautakunnan yleisohjetta. Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet osavuosikatsauksen tietoja.

Joensuussa 4.6.2015

Hallitus

PKS- konserni

PKS-konserniin kuuluvat sähkökauppa-, sähkön tuotanto-, verkkopalvelu-, ja verkostourakointiliiketoiminnot sekä sähkönjakelutekniikan asiantuntijapalvelut. Emoyhtiönä toimii Pohjois-Karjalan Sähkö Oy ja tytäryhtiöinä Enerke Oy, PKS Sähkönsiirto Oy ja Kuurnan Voima Oy sekä Enerke Oy:n tytäryhtiö SLT-Consults Oy. Emoyhtiöön sisältyvät sähkökauppaliiketoiminta, sähkön tuotanto ja konsernipalvelut.

Tuloslaskelma 1.1. – 30.4.2015

PKS-konserni		Konserni			Emoyhtiö	
TULOSLASKELMA (1000 €)		2015	2014	2014	2015	2014
	1.1. - 30.04.	1.1. - 30.04.	1.1. - 31.12.	1.1. - 30.04.	1.1. - 30.04.	1.1. - 31.12.
Liikevaihto	39 187	42 589	117 403	21 559	24 406	64 201
Varastojen muutos	4 674	2 697	-1 466			
Valmistus omaan käyttöön	926	1 064	13 430	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	376	501	1 285	6 373	6 552	19 705
Liiketoiminnan muut kulut	-33 757	-34 798	-99 647	-20 925	-25 201	-65 025
Poistot ja arvonalentumiset	-4 942	-4 509	-13 092	-4 990	-4 484	-13 139
Liikevoitto	6 463	7 544	17 914	2 018	1 273	5 742
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		0	-199			
Rahoitustuotot ja -kulut	21	-86	-102	1 463	-8	-15
Voitto ennen satunnaisia eriä	6 484	7 458	17 613	3 481	1 266	5 727
Satunnaiset tuotot						8 000
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	6 484	7 458	17 613	3 481	1 266	13 727
Tilinpäätössiirrot				-2 775	-500	-11 975
Laskennallisen verovelan muutos	-506	530	-1 793			
Välittömät verot	-919	-1 523	-1 756	0	-140	-346
Tilikauden voitto	5 060	6 466	14 065	706	626	1 407
Vähemmistön osuus tilikauden voitosta	-5	-14	-1			
Konsernin voitto	5 055	6 452	14 063			
TASE (1000 €)						
	1.1. - 30.04.	1.1. - 30.04.	1.1. - 31.12.	1.1. - 30.04.	1.1. - 30.04.	1.1. - 31.12.
Vastaavaa						
Pysyvät vastaavat	199 387	190 271	202 732	234 542	222 168	237 711
Vaihtuvat vastaavat	64 789	62 652	55 522	50 860	48 090	43 834
	264 177	252 922	258 254	285 401	270 258	281 545
Vastattavaa						
Oma pääoma	117 755	109 681	117 280	53 975	57 074	57 854
Tilinpäätössiirtojen kertymä				92 494	78 244	89 719
Liittymismaksut	98 457	96 864	98 115	98 457	96 864	98 115
Vieras pääoma	47 964	46 378	42 860	40 475	38 077	35 857
	146 422	143 242	140 974	138 932	134 940	133 972
	264 177	252 922	258 254	285 401	270 258	281 545
Tunnusluvut						
Liikevoitto/liikevaihto, %	16,5	17,7	15,3	9,4	5,2	8,9
Voitto/liikevaihto, %	12,9	15,2	12,0	3,3	2,6	2,2
Maksuvalmius	3,0	1,4	1,0	1,0	0,9	1,0
Omavaraisuus, % 1)	81,8	81,7	78,2	81,2	82,3	79,8
Henkilömäärä	266	295	286	68	74	70

1) Omavaraisuus = (omapääoma + varaukset + liittymismaksut + kertynyt poistoero) / taseen loppusumma * 100 %